Exercuit etiam potestatem super cunctos reges, a flumine Euphrate usque ad terram Philistinorum, et usque ad terminos Egypti.

Tantamque copiam praebevit argenti in Ierusalem quasi lapidum ; et cedrorum tantam multitudinem velut sycomorum, que gigantum in campestribus.

Adducebant autem ei equi de *Egypto*, cunctis regionibus.

Reliqua autem operum Salomonis priorum et novissimorum, scripta sunt in verbis Nathan prophete, et in libris Aliae Silonitis, in visione quoque Jaddo Videntis, contra Roboam filium Nabat.

Regnavit autem Salomon in Jerusalem super omnem Israel quadraginta annis.

Dormivitque cum patribus suis, et sepelierunt eum in civitate David : regnavitque pro eo Roboam filius eius.

Cap. X. — Profectus est autem Roboam in Sichem : illuc enim cunctus Israel convenerat, ut constituerent eum regem.

Quod cum audisset Roboam filius Nabat, qui erat in *Egypto* (fugiter quippe illuc ante Salomonem), statim reversus est.

Vocaveruntque eum, et venit cum universo Israel, et locuti sunt ad Roboam, dicentes :

Pater tuus durissimo jugo nos pressit, tu leviora impera patre tuo, qui nobis gravem imposuit servitutem, et paululum de onere subleva, ut serviamus tibi.

Qui ait : Post tres dies revertimini ad me.

Cumque abuisset populus, init consilium cum semibus, qui steterant coram patre eius Salomone dum adhuc viveret, dicens : Quid datis consilii, ut respondeam populo?

Qui dixerunt ei : Si placueris populo huic, et lenieris eos verbis clementibus, servient tibi omni tempore.

At ille reliquit consilium senum, et cum juvenibus tractare coepit, qui cum eo nutriti fuerant, et erant in comitatu illius.

Dixitque ad eos : Quid vobis videtur? Vel respondere quid debo populo huic, qui dixit mihi : Subleva jugum quod imposuit nobis pater tuus?

At illi responderunt ut juvenes, et nutriti cum eo in dilectionis atque dixerunt :

Sic loqueris populo, qui dixit tibi : Pater tuus aggravavit jugum nostrum, tu subleva, et sic respondebis ei.

1. Biblia quedam impressa annis 1478, 1489 et 1521, tum alia secundum temporibus, et praesertim Niveliana Parisiis 1573, denique et mss. quidam codices, teste P. Calmeto, subjungunt his pericope e III Regum cap. xn, 20, derivatam : *Factum est autem cum audisset omnis Israel quod reversus*

Minimus digitus meus grossior est lumbis patris mei. Pater meus imposuit vobis jugum grave, et ego majus pondus apponam : pater meus cecidit vos flagellis, ego vero cedam vos scorpiónibus.

Venit ergo Roboam, et universus populus ad Roboam die tertio, sicut preceperat eis.

Responditque rex dura, derelicto consilio seniorum : locutusque est iuxta juvenum voluntatem : Pater meus grave vobis imposuit jugum, quod ego gravius faciam : pater meus cecidit vos flagellis, ego vero cedam vos scorpiónibus.

Et non acquevit populi precibus : erat enim voluntatis Dei, ut compleretur sermo eius, quem locutus fuerat per manum Aliae Silonitis ad Roboam filium Nabat.

Populus autem universus, rego duriora dicens, sic locutus est ad eum :

Non est nobis pars in David, neque hereditas in filio Isai. Revertere in tabernacula tua Israel, tu autem pase domum tuam David.

Et abiit Israel in tabernacula sua.

Super filios autem Israel, qui habitabant in civitatibus Juda, regnavit Roboam.

Misitque rex Roboam Aduram, qui praeerat tributis et lapidaverunt eum filii Israel, et mortuus est.

Porro rex Roboam currum festinavit ascendere, et fugit in Jerusalem.

Recessitque Israel a domo David, usque ad diem hanc¹.

Cap. XI. — Venit autem Roboam in Jerusalem, et convocavit universam domum Juda et Benjamin, centum octoginta milia electorum atque bellantium, ut dimicaret contra Israel, et converteret ad se regnum suum.

Factusque est sermo Domini ad Semeiam hominem Dei, dicens : Loquere ad Roboam filium Salomonis regem Juda, et ad universum Israel qui est in Juda et Benjamin :

Hec dicit Dominus : Non ascendetis, neque pugnabitis contra fratres vestros : revertatur unusquisque in domum suam, quia mea hoc gestum est voluntate.

eset Roboam, miserunt et vocaverunt eum, congregato cato, et constituerunt eum regem super omnem Israel, nec secutus est quisquis dominus David, prater domum Juda solam. Quia et Lyraeus in suo legit exemplari : tametsi originales textus ea plane ignorant.

Qui cum audissent sermonem Domini, reversi sunt, nec perrexerunt contra Roboam.

Habituavit autem Roboam in Jerusalem, et edificavit civitates muratas in Juda. Extruxitque Beth-Leem, et Itam, et Thecue, Bethsur quoque, et Socho, et Odollam, necnon et Geth, et Maresa, et Ziph, sed et Aduraim, et Lachis, et Azeca, Sarra quoque, et Ajalon, et Hebron, quae erant in Juda et Benjamin, civitates munitiones.

Cumque clausisset eas muris, posuit in eis principes, ciborumque horrea, hoc est olei et vini.

Sed et in singulis urbibus fecit armamentaria scutorum et hastarum, firmaviteque eas multa diligentia, et imperavit super Judam et Benjamin.

Sacerdotes autem et levite, qui erant in universo Israel, venerunt ad eum de cunctis sedibus suis, relinquentes suburbana et possessio- suas, et transante ad Judam et Jerusalem : eo quod adjecisset eos Roboam, et posteri ejus, ne sacerdotio Domini funderentur.